
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

A tutti i docenti 
All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale  

sezione Amministrazione trasparente 
 

Al Direttore SGA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B. 

 

Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”. 
 

Progetto: Passaporto per il futuro 

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-191 

Aut. Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 

CUP F54D24001360007 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 7 comma 6 b) che statuisce che “l'amministrazione 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000615 - 13/01/2025 - IV - U



 

 

deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di autorizzazione alla 

candidatura; 

 

VISTA l’Autorizzazione Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 

 

VISTI i criteri di selezione del personale approvati dal Collegio Docenti; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di 

prestazione d’opera; 

 

VISTO  Il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 15562 del 9/12/2024 con il quale si è 

provveduto all’inserimento del progetto nel Programma annuale; 

 

VISTA l’Azione di Informazione e Pubblicità Prot 15815 del 12/12/2024; 

 

VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi 

Regolamenti CE; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi 

competenze per gli specifici ruoli nei vari percorsi costituenti l’azione formativa 

 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute relativamente: 

all’avviso per la selezione dei REFERENTE PER LA VALUTAZIONE di cui al Prot. 16374 del 21/12/2024 

all’avviso per la selezione ALUNNI di cui al Prot. 16376 del 21/12/2024 

all’avviso per la selezione dei TUTOR (scolastico e accompagnatore) di cui al Prot. 16377 del 21/12/2024, 

all’avviso per la selezione PERSONALE CON FUNZIONE DI 

SUPPORTO ALL'AREA ORGANIZZATIVA E GESTIONALE di cui al Prot. 16378 del 21/12/2024, 

 

 

 

La Commissione è costituita come segue: 

Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Mingione (Presidente) 

Componente Ata Sig.ra Marianna Passarelli  

Componente Prof. Maglione Gerardo 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000615 - 13/01/2025 - IV - U



 

 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

 

 

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 

(firma digitale) 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000615 - 13/01/2025 - IV - U


